
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукционов по продаже в частную собственность земельных участков для строительства и обслуживания 

одноквартирного жилого дома в бобруйском районе

Номер 
лота по 
порядку

Местоположение

земельного участка

Начальная

цена (руб.)

Размер

задатка

(руб.)

Расходы, связанные с подготовкой  
аукциона и документации, необхо-

димой для его проведения

Условие 
проведение 

аукциона

Характеристика

земельного

участка

Кадастровый

номер

Инженерная и транспортная инфраструк-
тура

Дата проведе-
ния аукциона

Последний день 
приема заяв-

лений

1

Бобруйский район, 
Сычковский сельисполком

д. Калинино, 
пер. Степной, 2

3069,43 306,94

(1585,56 + расходы за рекламу)

(расходы возмещает  победитель 
аукциона)

Наличие не

менее двух

участников

Площадь

0,2268 га
№720884003601000270

имеются ограничения в использовании 
в связи с расположением в охранной зоне 
электрических сетей свыше 1000 Вольт.

Имеется возможность подключения к цен-
трализованному электроснабжению

11.12.2017
05.12.2017 
до 17.00

2

Бобруйский район, 
Сычковский сельисполком

д. Сычково,

пер. Застройки-2, 14

2422,49 242,25

 (1411,32 + расходы за рекламу)

(расходы возмещает  победитель 
аукциона)

Наличие не

менее двух

участников

Площадь

0,1604 га
№720884009601000467

имеются ограничения в использовании 
в связи с расположением на природных 
территориях, подлежащих специальной 

охране (2-й пояс водозабора Соломенка).

Имеется возможность подключения к цен-
трализованному электроснабжению

18.12.2017
12.12.2017

до 17.00

3

Бобруйский район, 
Сычковский сельисполком

д. Сычково, 

пер. Застройки-3, 10

2476,86 247,69

(1391,20 + расходы за рекламу)

(расходы возмещает  победитель 
аукциона)

Наличие не

менее двух

участников

Площадь

0,1640 га
№720884009601000466

имеются ограничения в использовании 
в связи с расположением на природных 
территориях, подлежащих специальной 

охране (2-й пояс водозабора Соломенка).

Имеется возможность подключения к цен-
трализованному электроснабжению

18.12.2017
12.12.2017 
до 17.00

ПРИМЕЧАНИЕ: Аукцион состоится в 15.30 по адресу: г. Бобруйск, 
ул. Пушкина, 215-а, 2-й этаж, малый зал заседаний. Заявления принимаются 
по адресу: г. Бобруйск, ул. Пушкина, 215-а, каб. 60, в рабочие дни с 08.00 до 
17.00 с 1-ого дня после публикации извещения в СМИ. Контактные телефоны 
в Бобруйске: (8 0225) 71 74 30, 74 82 94, 72 05 40.

1. Условия аукциона:

– для участия в аукционе гражданин, негосударственное юридическое 
лицо (лично либо через своего представителя или уполномоченное долж-
ностное лицо) в установленный в извещении срок подают заявление об 
участии в аукционе с указанием кадастровых номеров и адресов земельных 
участков, которые они желают приобрести в частную собственность, пред-
ставляют документ, подтверждающий внесение суммы задатка (задатков) на 
текущий (расчетный) счет, указанный в извещении, с отметкой банка, а также 
заключают с местным исполнительным комитетом или по его поручению с 
организацией соглашение.

Кроме того, в комиссию предоставляются:

а) гражданином – копия документа, содержащего идентификационные 
сведения, без нотариального засвидетельствования;

б) представителем гражданина – нотариально удостоверенная дове-
ренность;

в) представителем или уполномоченным должностным лицом юридиче-
ского лица – доверенность, выданная юридическим лицом, или документ, 
подтверждающий полномочия должностного лица, копии документов, под-
тверждающих государственную регистрацию юридического лица без нотари-
ального засвидетельствования, документ с указанием банковских реквизитов 
юридического лица.

При подаче документов на участие в аукционе граждане Республики 
Беларусь предъявляют паспорт гражданина Республики Беларусь, а пред-
ставители граждан и юридических лиц, уполномоченные должностные лица 
юридических лиц – документ, удостоверяющий личность.

К участию в аукционе допускаются лица, подавшие в комиссию в указан-
ные в извещении сроки соответствующее заявление с приложением необхо-
димых документов и внесшие задаток (задатки) в размере, порядке и сроки, 
определенные в извещении, а также заключившие соглашение.

Граждане, негосударственные юридические лица, желающие участвовать 
в аукционе в отношении нескольких земельных участков, вносят задатки в 
размере, установленном для каждого из этих земельных участков.

Участник аукциона имеет право до начала аукциона письменно отозвать 
заявление об участии в нем. Неявка участника аукциона приравнивается к 
письменному отзыву заявления об участии в нем. При этом участнику аук-
циона в течение 5 рабочих дней со дня проведения аукциона возвращается 
сумма внесенного им задатка (задатков).  

Сведения об участниках аукциона не подлежат разглашению.

2. Перед началом аукциона его участники обязаны зарегистрироваться 
в комиссии или организации и обменять билеты участников аукциона на 
аукционные номера, которые возвращаются в комиссию или организацию 
после окончания аукциона.

3. Шаг аукциона к начальной цене земельного участка – 10%.

4. Сумма задатка перечисляется на расчетный счет Сычковского сель-
ского исполнительного комитета BY49AKBB36007121100170000000 в ОАО 
«АСБ Беларусбанк» г. Минск, БИК банка AKBBBY2X, УНН 700451296, код 
платежа в бюджет 04901.

5. Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе 
торгов наивысшую цену.

6. Всем желающим предоставляется возможность предварительно озна-
комиться с объектами продажи  в Сычковском сельисполкоме, землеустрои-
тельной службе Бобруйского райисполкома.

7. Продажа земельных участков производится без изменения целевого 
назначения.

7. Сычковский сельский исполнительный комитет вправе отказаться от 
проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за 3 рабочих дня до 
назначенной даты его проведения.

8. Земельные участки сформированы для проведения аукциона со сле-
дующими условиями для победителя либо единственного участника несо-
стоявшегося аукциона:

– в течение 10 рабочих дней со дня утверждения  в установленном по-
рядке протокола о результатах аукциона победитель аукциона обязан внести 
плату за вычетом суммы задатка за земельный участок, возместить затраты 

на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с 
изготовлением  и предоставлением участниками документации, необходимой 
для его проведения, и выполнить условия, предусмотренные в решении об 
изъятии земельного участка для проведения аукциона и предоставлению 
победителю аукциона либо единственному участнику несостоявшегося аук-
циона, которые подлежат выполнению до обращения за государственной 
регистрацией в отношении земельного участка; 

– в течение двух месяцев со дня подписания протокола о результатах 
аукциона либо протокола о несостоявшемся аукционе обратиться за госу-
дарственной регистрацией прав на земельный участок в Бобруйский филиал 
РУП «Могилевское агентство по государственной регистрации и земельному 
кадастру» (г. Бобруйск, ул. Пролетарская, 35);

– приступить к занятию земельных участков в соответствии с целью и 
условиями их предоставления в течение одного года со дня  получения сви-
детельства о государственной регистрации создания земельного участка и 
возникновения прав на него;

– получить в установленном порядке архитектурно-планировочное зада-
ние и технические условия для инженерно-технического  обеспечения объекта 
строительства,  разрешение на проведение проектно-изыскательских работ, 
обеспечить разработку строительного  проекта на строительства объекта в 
установленный законодательством срок;

– после получения разрешения на строительство снять на земельных 
участках плодородный слой почвы из-под пятен застройки и использовать 
его для благоустройства участка;

– завершить строительство объекта в сроки, определенные проектной 
документацией;

– обеспечить соблюдение ограничений хозяйственной и иной деятельности 
в использовании земельных участков;

– соблюдать права и обязанности землевладельцев, землепользователей 
и собственников земельных участков, установленные кодексом Республики 
Беларусь  о земле;

– осуществлять всякое строительство, расширение и реконструкцию 
строений и сооружений в соответствии с законодательством  Республики 
Беларусь.

Извещение о проведении 23 ноября 2017 года 

повторных торгов с условиями по продаже иму-

щества, принадлежащего ОАО «ИНТЕГРАЛ» – 

управляющая компания холдинга «ИНТЕГРАЛ»

Предмет торгов 
(сведения 

о продаваемом 
имуществе)

«Склад ОД №6» общей площадью 233,3 кв. м, инв. 
номер 130/С-25621 (назначение: здание специализи-
рованное складов, торговых баз, баз материально-
технического снабжения, хранилищ)

Местонахождение Брестская область, г. Пинск, ул. Брестская, 137Г

Сведения 
о земельном 

участке

площадь – 0,2258 га, кадастровый номер 
144500000022000466, целевое назначение – для об-
служивания здания склада ОД №6

Продавец 
имущества

ОАО «ИНТЕГРАЛ» – управляющая компания холдинга 
«ИНТЕГРАЛ», г. Минск, ул. Казинца, 121А, к. 327

Организатор 
торгов

государственное предприятие «МГЦН», г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, к.10

Начальная цена 
предмета торгов 
(без учета НДС)

21 500,00 белорусских рублей 

Сумма задатка 2 100,00 белорусских рублей

Условие торгов

победитель торгов (покупатель) оплачивает возна-
граждение за организацию и проведение торгов, 
включающее затраты на организацию и проведение 
результативного аукциона, в размере 3 процентов от 
цены продажи предмета торгов, указанной в прото-
коле о результатах торгов, в течение 3 рабочих дней 
со дня проведения торгов

Торги проводятся в соответствии со ст. ст. 417, 418 Гражданского ко-

декса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже 

имущества, принадлежащего ОАО «ИНТЕГРАЛ» – управляющая компания 

холдинга «ИНТЕГРАЛ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-

ключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях 

сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, а 

также представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-

тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 

имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 

организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-

ских лиц  и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-

ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 

подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 

лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-

рядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-

приятия «МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной 

дирекции №700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 

BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов 

на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 

начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 

торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 

тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 

Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена (цена 

продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и не включает 

НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 

имущество в соответствии с порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-

явление на участие в них подано только одним участником или для уча-

стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 

участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 

на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-

пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 

перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 

и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществ-

ляется победителем торгов (покупателем) в следующем порядке: пятьдесят 

процентов от стоимости имущества оплачиваются в течение 5 рабочих дней 

со дня подписания договора купли-продажи, оставшиеся пятьдесят процен-

тов – в течение 30 дней со дня подписания договора купли-продажи.

Торги проводятся 23 ноября 2017 года в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. 

К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 

по вопросам участия в торгах осуществляются с 03.11.2017 по 21.11.2017 

включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам 

– до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(0165) 34-77-91, (029)130-37-26 (ОАО «ИНТЕГРАЛ» – управляющая 

компания холдинга «ИНТЕГРАЛ», филиал «Камертон»).

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении повторного аукциона

Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации» (организатор аукциона) по поручению ОАО «Несвижское 

ПМК–23» (продавец) проводит открытый аукцион по продаже одним лотом 

имущества в составе: котельная, инв. №621/С-13795 пл. 46,9 кв. м; пункт 

технического обслуживания, инв. №621/С-13797 пл. 515,7 кв. м; сарай 

на 18 с/х машин, инв. № 621/С-13793 пл. 332,7 кв. м; диспетчерская, инв. 

№621/С-13792 пл. 64,7 кв. м; гараж на 5 машин, инв. №621/С-13794 пл. 

244,2 кв. м; здание административное, инв. №621/С-13796 пл. 337,3 кв. м; 

склад инв. №621/С-13791 пл. 208,3 кв. м; здание нефтесклада инв. 

№ 621/С-1026798 пл. 30,2 кв. м (в состав входят ограждение базы и 

площадка под стоянку автомашин); низковольтная кабельная сеть 

(инв. № по бух. учету 0317); наружные сети водоснабжения (инв. № по 

бух. учету 0323); наружные сети теплоснабжения инв. (инв. № по бух. 

учету № 0324); сети канализации (инв. № по бух. учету 0375). Указанные 

объекты расположены на земельном участке площадью 1,9512 га с када-

стровым номером 624250100001000849 (право постоянного пользования) 

по адресу: Минская область г. Несвиж, ул. Ленинская, 122а.

Начальная цена с НДС (20%) – 441 709,44 бел. руб. (Стоимость 

снижена на 20%).

ГУ «Объединение Минск-мелиоводхоз» совместно с продавцом уста-

новлены условия продажи объекта:

– улучшение эстетического вида объекта, благоустройство земель-

ного участка, отведенного для обслуживания недвижимого имущества, и 

наведение на нем порядка в течение трех месяцев с момента подписания 

акта приема-передачи недвижимого имущества;

– поддержание надлежащего санитарного, технического состояния 

недвижимого имущества и земельного участка в течение всего срока 

использования (эксплуатации) объекта до его сноса (гибели);

– обращение в течение одного месяца с даты государственной ре-

гистрации перехода права собственности на недвижимое имущество 

(в случае отчуждения незарегистрированного объекта – с даты подпи-

сания акта приема-передачи) в районный исполнительный комитет для 

получения разрешения на разработку проектно-сметной документации, 

проведение проектно-изыскательских работ (в случае необходимости ее 

разработки) либо информирование соответствующего исполнительного 

комитета в указанный срок об отсутствии такой необходимости;

– приступить к разработке проектно-сметной документации, про-

ведению проектно-изыскательских работ в срок не позднее 6 месяцев 

с момента получения разрешения, если иное не предусмотрено зако-

нодательством;

– проведение реконструкции (строительства) недвижимого имущества 

в сроки, предусмотренные проектно-сметной документацией, с окончани-

ем строительства не позднее 2 лет с даты государственной регистрации 

перехода права собственности на недвижимое имущество, если иное не 

установлено решением районного исполнительного комитета;

– использование земельного участка в строгом соответствии с дей-

ствующим законодательством;

– запрет на отчуждение недвижимого имущества до его ввода по-

купателем в эксплуатацию.

Задаток 10% от начальной цены (44 170,94 бел. руб.) перечисляет-

ся на р/с №BY55BPSB30121082600169330000 в ЦБУ №701 ОАО «БПС-

Сбербанк», код 369, г. Минск, БИК в формате IBAN BPSBBY2X, 

УНП 690324015 государственное предприятие «Минский областной 

центр инвестиций и приватизации». Договор купли-продажи должен 

быть подписан в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения 

аукциона. Оплата за объекты производится в течение 20 (двадцати) 

банковских дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное 

не предусмотрено договором купли-продажи. Затраты на организацию 

и проведение аукциона возмещает победитель торгов (покупатель). По-

рядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен в 

условиях его проведения, размещенных на сайте организатора торгов 

www.rlt.by. Предыдущее извещение опубликовано в газете «Звязда» от 

13.07.2017. Аукцион состоится 13.11.2017 в 12.00 по адресу: г. Минск, 

ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы 

принимаются по 10.11.2017 до 16.00 по указанному адресу. Тел.: (8017) 

207-71-34, (8029) 102-21-17.

ООО «БизнесИнвестИнжиниринг» 

(организатор аукциона) проводит 17.11.2017 г. 

торги в электронной форме в процедуре 

исполнительного производства по продаже имущества 

ОАО «Воложинский льнокомбинат» (должник)

Лот № 48

Сведения о предмете 
электронных торгов

Трактор Беларус 82.1, г. в. 2007, г. н. ОА-5 
9102

Начальная цена предмета 
торгов

5384,00 белорусских рублей, без НДС

Шаг аукциона 5% – 269,20 белорусских рублей

Сумма задатка 10% – 538,40 белорусских рублей

Возмещение победителем 
аукциона расходов, связан-
ных с организацией торгов

76,80 белорусских рублей

Местонахождение предмета 
торгов

г. Воложин, ул. Чапаева, 56

Р/с для перечисления 
суммы задатка

BY84AKBB36420000002880000000 в ОАО 
«АСБ Беларусбанк», код (БИК) – AKBBBY2X, 
УНП 600013502, получатель – ГУЮ Мин-
облисполкома

Торги в электронной форме в процедуре исполнительного производства 

(далее – электронные торги) будут проведены 17.11.2017 г. в 10.00, на 

электронной торговой площадке ALLTRADES.BY, окончание – 17.11.2017 г. в 

17.00. Дополнительную информацию по участию в электронных торгах мож-

но получить по тел.: (8 029) 392 95 50, (8 029) 659 71 63, ALLTRADES.BY. 

Дополнительную информацию по лоту – должник ОАО «Воложинский 

льнокомбинат», контактное лицо – Евгений, тел. (8 029) 158-11-61.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в электронных тор-

гах указан в условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 

электронных торгов ООО «БизнесИнвестИнжиниринг» – ALLTRADES.BY. 

Заявление (регистрация) на участие, необходимые документы и задаток в 

размере 10% по лоту принимаются по 16.11.2017 г.

Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 
5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Пинагрузсервис», г. Пинск, ул. Рокоссовского, д. 2 

Предмет аукциона

Наименова-
ние

Общая 
площадь

Инвентар-
ный номер

Адрес

Квартира 
№3

61,2 кв. м
130/C-
40558

Брестская обл., г. Пинск, ул. Ровец-
кая, 8-3

Начальная цена без НДС – 53 520,00 белорусских рублей (снижена на 
20%)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
(BYN) перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области, г. Минск, ул. Кол-
лекторная, 11, БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа: ЗАО 
«Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-
ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 
по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 
для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по 
срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть 
произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания 
договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-
граждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 07.10.2017 г.

Дата и время 
проведения 

аукциона

22.11.2017 в 14.00 по адресу: г. Пинск, ул. Рокоссовско-
го, д. 2, ОАО «Пинагрузсервис»

Дата и время 
окончания прие-
ма документов

20.11.2017 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, офис 1703, ЗАО «Центр промышленной 
оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42.
Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

2 лістапада 2017 г. 15


